
Deelverordening duurzaamheidsmaatregelen verenigingen en stichtingen

Tiel 2017

De raad van de gemeente Tiel

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende:

 

Deelverordening duurzaamheidsmaatregelen verenigingen en stichtingen Tiel 2017

 

Artikel  1  Begrippen
Deze verordening verstaat onder:

a) aanvrager: het bestuur van een vereniging of stichting die een stimuleringslening aanvragen

vanuit het revolverend fonds.

b) College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tiel.

c) Raad: gemeenteraad van de gemeente Tiel.

d) Stimuleringslening: een aanspraak op financiële middelen voor een vastgestelde termijn en

vastgesteld rentepercentage, door de gemeente verstrekt aan een vereniging of stichting voor de

realisatie van energiebesparende maatregelen.

e) Duurzaamheidsmaatregelen: energiebesparende en/of duurzame maatregelen en voorzieningen

.

f) Stichting Solar: Stichting, gevestigd te Tiel.

g) Het fonds: het door de raad ingestelde revolverend fonds ten behoeve van stimuleringsleningen

voor verenigingen en stichtingen.

h) Energiecheck: een uitgevoerde check van de accommodatie en/of het terrein, waaruit blijkt

- welke energiebesparende maatregelen er mogelijk zijn;

- wat de kosten hiervoor zijn;

- wat de terugverdientijd is van de verschillende maatregelen.

i) ASV: Algemene subsidieverordening Tiel 2005.

j) SVn: Stimuleringsfonds Volkshuisvesting.

 

Artikel  2  Toepassingsbereik
Deze verordening is uitsluitend van toepassing op verenigingen en stichtingen indien en voor zover zij

hun activiteiten binnen de gemeente Tiel verrichten.

 

Artikel  3  Budget
Het subsidieplafond als bedoeld in artikel 1.3, vierde lid ASV, is gelijk aan de lening die ter uitvoering

van deze verordening is verstrekt aan Stichting Solar.

 

Artikel  4  overeenkomst verstrekking duurzaamheidsleningen
Ter uitvoering van deze verordening is het college een overeenkomst aangegaan met Stichting Solar.

 

Artikel  5  Bevoegdheid college
Het college is bevoegd om, met inachtneming van het bepaalde in deze verordening, een duurzaam-

heidslening toe te kennen en vast te stellen. Het college kan aan een toewijzingsbesluit nadere voor-

waarden verbinden.

 

Artikel  6  Duurzaamheidsmaatregelen
Het college stelt bij nadere regeling te subsidiëren duurzaamheidsmaatregelen vast.

 

Nr. 48355

GEMEENTEBLAD 27 maart

2017

Officiële uitgave van de gemeente Tiel

Gemeenteblad 2017 nr. 48355 27 maart 20171



Artikel  7  Aanvraag
Een aanvraag voor een stimuleringslening wordt schriftelijk bij het college ingediend op een door de

gemeente beschikbaar gesteld formulier.

 

Artikel  8  Procedure aanvraag en toewijzing
1. Het college bevestigt de ontvangst van de aanvraag binnen twee weken.

2. Indien de aanvraag niet alle gegevens bevat die het college voor het nemen van een beslissing

noodzakelijk acht, stelt het college aanvrager in de gelegeheid de aanvraag binnen een termijn

van vier weken te completeren.

3. Indien de aanvraag niet binnen de aangegeven termijn is aangevuld, laat het college de aanvraag

buiten behandeling.

4. Het college handelt aanvragen in volgorde van binnenkomst af.

5. Het college neemt binnen acht weken na ontvangst van de aanvraag een beslissing.

Deze termijn wordt opgeschort met ingang van de dag waarop op grond van lid 2 verzocht is de

aanvraag te completeren, tot de dag waarop de aanvraag is aangevuld of de daarvoor gestelde

termijn ongebruikt is verstreken.

6. Uit overschrijding van de in het vijfde lid bedoelde termijn kan de aanvrager niet afleiden dat zijn

aanvraag is of wordt gehonoreerd.

7. De vaststelling van de subsidie geschiedt ambtshalve aan de hand van de door Stichting Solar

verstrekte gegevens omtrent besteding van de stimuleringslening.

 

Artikel  9 Afwijzen aanvraag
Het college wijst een aanvraag af, indien:

1. het subsidieplafond is bereikt.

2. De kosten van de in de aanvraag genoemde subsidiabele activiteiten minder bedragen dan €

1.000,00 (inclusief BTW) of meer dan € 15.000,- (inclusief BTW).

3. De in het vorige lid genoemde kosten naar het oordeel niet in redelijke verhouding staan tot het

te verkrijgen resultaat.

4. Naar zijn oordeel gegronde redenen bestaan aan te nemen dan wel vastgesteld wordt, dat niet

aan de voorwaarden en bepalingen van deze verordening wordt of zal worden voldaan.

5. naar zijn oordeel niet aannemelijk is dat de duurzaamheidsmaatregelen ten bate van de vereniging

of stichting zal komen.

6. De aanvraag bij hem wordt ingediend ná het treffen van de duurzaamheidsmaatregelen.

 

Artikel 10 Toekenning
1. De toekenning van de stimuleringsregeling geschiedt onder voorbehoud van acceptatie door

Stichting Solar.

2. Voor het aanvragen van de lening dient de aanvrager gebruik te maken van een door Stichting

solar beschikbaar te stellen aanvraagformulier.

3. Stichting Solar verstrekt en beheer een toegekende stimuleringsleing.

4. De beschikking tot toekenning van een stimuleringslening vervalt van rechtswege daags nadat

Stichting Solar aan verzoeker een negatieve uitkomst van de krediettoets heeft bekendgemaakt.

 

Artikel 11 Kenmerken stimuleringslening
1. De looptijd bedraagt maximaal 15 jaar.

2. Vervroegde aflossing van de stimuleringslening is te allen tijde boetevrij toegestaan.

3. Het gehanteerde rentepercentage is het rentetarief van de SVn voor duurzaamheidsleningen voor

15 jaar vast en is te vinden op https://www.svn.nl/rentetarieven.

 

Artikel 13 Overige
1. Het college kan voor de uitvoering van deze verordening nadere regels vaststellen.

2. De artikelen 3.2, eerste lid, 3.6, tweede lid, 5.8, eerste lid ASV zijn niet van toepassing.

 

Artikel 14 Hardheidsclausule
Indien vanwege bijzondere omstandigheden een strikte toepassing van deze verordening naar het

oordeel van het college zou leiden tot een onredelijke beslissing, kan het college afwijken van het be-

paalde in deze verordening.

Gemeenteblad 2017 nr. 48355 27 maart 20172



 

Artikel  15  Inwerkingtreding, overgangsrecht
1. Deze verordening treddt daags na bekendmaking in werking en vervangt de deelverordening

zonnepanelen verenigingen en stichtingen Tiel 2016.

2. Deze verordening is van toepassing op besluiten en aanvragen, genomen of ingediend krachtens

de deelverordening zonnepanelen verenigingen en stichtingen Tiel 2016.

 

Artikel  16  Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als "Deelverordening duurzaamheidsmaatregelen verenigingen

en stichtingen Tiel 2017".

 

 
Aldus vastgesteld te Tiel op 22 maart 2017,

 

De griffier, De voorzitter

 

Gemeenteblad 2017 nr. 48355 27 maart 20173


